

## KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Srodę dnia 18 Stycznia r. s. 1828 Roku.

## WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg dnia 9 stycznia.

(z Ruskiego Inwalida).

D. 6 b. m. w dniu Zjawienia się Pańskiego na Jordanie, i rocznicy Narodzin JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI Wielkiej Xiężny ANNY PAWEŁOWNY, była parada w pałacu zimowym JEJ CESARSKIEJ MOŚCI, z plutonów Leyb-gwardyi półków: Kawaler-gardów, Konnego, Dragonów, Kozackiego i szwadronu konnych Pionierów, Leyb-gwardyi półku Preobrażeńkiego, Moskiewskiego, Siemionowskiego, Grenadyerów Izmayłowskiego, Pawłowskiego, Strzelców Finlandzkiego, batalionu Saperów i ekwipażu Gwardyi, półku wzorowego karabinierów, batalionu wzorowego Saperów, 1go i 2go korpusu kadetów, półku Szlacheckiego CESARSKIEGO Wojsnosierockiego Domu, i Korpusu morskigo kadetów.

Całą paradą dowodził JEJ CESARSKA WYSOKOŚĆ Wielki Xiąże MICHAŁ PAWEŁOWICZ. Całą jazdą generał-adjutant *Cziczerin*. Plutonami jazdy ciężkiej dowodził Generał-adjutant *Hrabia Orłow*. Plutonami jazdy lekkiej Generał-major *Jeffremow*. Piechotą korpusu gwardyi Generał-adjutant *Bystrom*, 1szą dywizją piechoty Generał-adjutant *Szenszin*, 2gą dywizją piechoty Generał-adjutant *Golowin*, Korpusami kadetów Generał-major *Wilken*.

Wojska były rozłożone w następnym porządku: *Jazda*. W sali Białej i pokoju arabeskowym. *Piechota*. Na korytarzu wiodącym od schodów paradnych do schodów Ministerjalnych, w tym porządku: 1sza dywizya piechoty z prawej strony w półplutonowych kolumnach, w porządku wstęcznym, a 2ga dywizya piechoty z lewej strony, wedle starszeństwa półków. Plutony korpusów kadetów, w przedsali.

O godzinie 10 zrana JEJ CESARSKA MOŚĆ, w towarzystwie JEJ Królewskiej Wysokości Xięcia *Wilhelma* Pruskiego, raczył wyjść z pokojów wewnętrznych i przechodzić do Cerkwi przez salę: Marmurową i Białą, jako też galerią portretów, na mszę ś.; po ukończeniu której, processya wyszła z Cerkwi w tym porządku: naprzód śpiewacy, za nimi Urzędnicy Dworu, potem całe Duchowieństwo w aparatach i z obrazami śs. za niem NAYJAŚNIEJSZY CESARZ JEJOMOŚĆ, JEJ Królewska Wysokość Xiąże *Wilhelm* Pruski, JEJ CESARSKA Wysokość Wielki Xiąże *Michał* Pawłowicz, wszyscy urzędnicy Dworu i wojskowi. Cała processya przeszła przez galerią portretów, przez salę Białą i Przedsalę, przez schody paradne i krużganek Ministrów na Jordan. Wślad za JEJ CESARSKĄ MOŚCIĄ szli adjutanci półkowi ze znamionami i sztandarami; stanawszy u Jordanu, stanęli oni w półkole, twarzą do Duchowieństwa.

W czasie zanurzania Krzyża Zbawiciela do wody, dano z twierdzy Petropawłowskiej sto jeden wystrzałów armatnych.

Po dopełnieniu poświęcenia wody, processya wróciła w tymże porządku, a JEJ CESARSKA MOŚĆ raczył się udać do wewnętrznych pokojów.

Dorpat dnia 30 grudnia.

(z Pszczoly Północney).

D. 12 b. m. w dniu narodzin niezapomnionego CESARZA ALEXANDRA, Założyciela i Opiekuna Uni-

wersytetu Dorpackiego, uniwersytet ten obchodził dwudziesto-pięć-letni jubileusz swojego bytu. O godzinie 9 zrana Professorowie i Nauczyciele uniwersyteckiego (ewangelickiego), gdzie były Ober-pastor, teraz professor *Lenz*, miał wyborną z tej okoliczności mowę. Ztamtąd wszyscy poszli do uniwersytetu. Tymczasem sala uniwersyteckich posiedzeń, ubrana w drzewa i kwiaty z tamecznych cieplarni, napełniła się znakomitszymi mieszkańcami miasta Dorpatu i okolic, w liczbie 1500 osób: Balkony zajęła muzyka i śpiewacy, jako też damy. Po zebraniu się wszystkich professorów, Rektor wszedł do sali. Po przedzie szli dwaj bedelowie z laskami; za nimi Syndyk niósł na węgłowie axamitnem, Naywyżey dany uniwersytetowi dyplomata, a sekretarz Rady opisanie uniwersytetu, w pyszney oprawie. Potem szedł Rektor, obok niego *P. Esche*, naystarszy professor wysłuchony, a za nimi inni professorowie, porządkiem fakultetów. Za wejściem ich do sali brzmiała muzyka, Gdy wszyscy zajęli miejsca, zaczął się koncert. Rektor wstąpił na mównicę, i miał mowę, w której wyłożył historią uniwersytetu. Po nim zabrał głos Professor *Parrot* (syn). Nareszcie rektor z mównicy ogłosił imiona nowo obranych doktorów honorowych uniwersytetu, a mianowicie: Doktora Teologii protestantskiej Generałnego Superiendenta *Berga*; prawoznawstwa: Rzeczywistego Radcę tajnego *Speranskiego* i Generał-porucznika *Klingera*; Medycyny: Akademika Radcę Stanu *Parrota*. Filozofii: Nayprzewielebniejszych metropolitów *Eugeniusza*, Kijowskiego i Halickiego, jako też *Filareta*, Moskiewskiego i Kołomieńskiego; z zagranicznych: Xięcia *Bernharda* Sasko-Weymarskiego, *X. Angelo Mai* w Rzymie; Barona *Alexandra Humboldta*, w Berlinie; Professora *Berzelusa* w Sztokholmie; professora *Bessela* w Królewcu, i pastora *Menkena*, w Bremie. Poczem ogłoszono nazwiska studentów, którzy zasłużyli lepszymi pismami na medale złote i srebrne; pierwszy medal otrzymał Rossyanin *Fiedorow*, uczący się matematyki, na koszcie NAYJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ *Maryi Fedorowny*.—Professor *Lenz* odczytał przełożenie P. Kuratora Uniwersytetu Xięcia *K. A. Livena*, w którym donosi Radzie uniwersytetu, o Naymniejszym mianowaniu Rektora uniwersytetu, Radcy Stanu *Eversa* Rzeczywistym Radcą Stanu, i o nagrodzeniu Professorów: *Struve*, *Engelhardta* i *Ledebuhra* orderem ś. Anny 2giej klasy, a Professora *Esche* i byłego Syndyka barona *Ungern Sternberga*, orderem ś. Włodzimierza 4tey klasy. Nakoniec P. Professor *Erdmann*, który niedawno powrócił z Dreżna, w krótkiej mowie złożył podziękowanie publiczności za zgromadzenie się, i za okazane mu łaskawe przyjęcie. Na tém się zakończyło uroczyste posiedzenie uniwersytetu.—Ogodzinie 4 dany był w klubie uniwersyteckim obiad, na którym znaydowało się z gości 180 osób. Zdrowie NAYJAŚNIEJSZEGO CESARZA i CESARSKIEGO DOMU spełniano z naywyższym uniesieniem! — Wieczorem uniwersytet, plac główny i domy professorów były oświecone. Studenci z muzyką i pochodniami udali się dla złożenia powinszowania Rektorowi. Nazajutrz bal wydali. Trzeciego dnia dawali ucztę urzędnicy, którzy się dawniej uczyli w uniwer-

tecie. Wszystkie gimnazyja wydziału naukowego Dorpackiego, przysłały do uniwersytetu swoje powinszowania. Professorowie niektórzy napisali i wydrukowali osobne z tej okoliczności programmata.

*Tyflis dnia 7 grudnia 1827.*

(z Pszczoly Północney.)

Z uczuciem radości i najwyższego umiesienia, obchodzone tu wysoce-uroczysty dzień Imienia JEHO CESARSKIEJ MOŚCI. Od rana jeszcze plac Carski, który P. Wojenny Gubernator Tyflisu, Jenerał-Adjutant *Sipiagin*, przeznaczył na uczestowanie jeńców perskich, okryty został mnóstwem widzów: P. Wojenny Gubernator, przyjąwszy od nich powinszowania, i odpowiedziawszy stosownem przemówieniem, ze wszystkimi urzędnikami, szlachtą i kupcami, udał się na słuchanie mszy ś. do Soboru Syońskiego. Po skończonych przez Najprzewielebniejszego *Jonasza*, Exarchę Gruzji, modłach, za zdrowie JEHO CESARSKIEJ MOŚCI, i po odśpiewaniu, śród wystrzałów z dział, mnogich lat dla całego Domu CESARSKIEGO, wyprowadzono na plac Carski do dwóch tysięcy jeńców Perskich, który na znak wysoce-uroczystego święta, czestowani byli od Jenerała-Adjutanta *Sipiagina*, i otrzymali nagrodę pieniężną. Zdziwiło to mieszkańców Wschodu, nieprzywykłych w oyczyźnie widzieć nawet, łagodnego obchodzenia się ze zwyciężonymi. Po czem zaproszeni byli do P. Wojennego Gubernatora: niedawno tu przybyły z teatru działań wojennych, P. Jenerał-Adjutant *Benken-dorf* 2, celniejsze Duchowieństwo, urzędnicy wojskowi i cywilni, i całe znakomitsze obywatelstwo. W czasie stołu ciągle grała muzyka. Zdrowie NAJAŚNIEJSZEGO CESARZA i całego NAJAŚNIEJSZEGO Domu, spełniano potrzykroć, śród wystrzałów z dział. Wieczorem całe miasto i okoliczne góry naysiękniej były illuminowane, a niedaleko domu P. Główno-zarządzającego jaśniała w przezroczu, Cyfra NAJAŚNIEJSZEGO Solenizanta.—O godzinie 8 wieczorem otwarte zostało zgromadzenie szlachty Tyfliskiej, na którym znajdowali się znakomitsi obywatele i P. Wojenny Gubernator. Bał trwał do godziny 12. Powszechna radość malowała się na twarzach wszystkich przytomnych. Wszystko sprzyjało nayuroczystszeniu dniowi. Pogoda była naysiękniejsza, a zamiar tutejszey szlachty i obywateli, upiększenia tego dnia sprawą dobroczynną, uczynił go pamiętnym dla Gruzji. Na przełożenie P. Wojennego Gubernatora, ofiarowali oni do 15 tysięcy rubli assy, na ufundowanie w Tyflis zakładów dobroczynnych, jako to: Domu wychowania, szpitala dla ubogich chorych, domu zarobkowego i domu dla pomieszanych na umyśle; zakładów tych dotąd tu nie było.

#### KRÓLEWSTWO POLSKIE.

*Warszawa dnia 19 stycznia.*

(z Kuryera Warszawskiego.)

Obrzęd święcenia *Jordanu* odbył się wczora, jak zwykle od lat wielu, przez solenną processyą z kościoła XX. *Bazylijanów* na *Wisłę*, gdzie do licznie zgromadzonego ludu, JX. Kánodzieja *Franciszkan* miał stosowne kazanie. Cechy towarzyszyły temu obrzędowi.

Onegday w sali kouserwatoryum, odbyło się zgromadzenie polityczne okręgu powiatów *Warszawskiego*, *Błońskiego* i *Czerskiego* pod laską JW. Marszałka Ignacego *Przeszkodzińskiego*, przy pomocy Assesorów JW. *Wilhelma* dotychczasowego deputowanego; i W. Jana *Szczurowskiego*, tudzież Sekretarza W. *Ofmańskiego*. Obrano deputowanym na Sejm tegoż JW. *Wilhelma*, a radcą Wojew. W. *Szczurowskiego*.

#### AUSTRYA.

*Wiedeń dnia 22 grudnia.*

(z Gazety Sanktpetersburskiej.)

Z *Tryestu* pod 17 grudnia donoszą, iż w mieście tém rozeszła się pogłoska, o przybyciu do *Nawarynu* floty greckiej, pod dowództwem Lorda *Cochrane*, o wzięciu przezeń tameczney twier-

dzy. *Patras* poddało się przez kapitulacyą. Załoga turecka otrzymała wolność wyścia z cytadeli. *Ibrahim* basza, zebrawszy wszystkie woyska, poszedł ku międzymorzu. Jenerał *Guillemint* w depeszach swych uwiadamia, że admirał *Rigny* opuścił port śmirneński i udał się ku *Dardanelom*. Kilka innych okrętów francuzkich poszło ku wyspie *Chios*, dla przeszkodzenia półkownikowi *Fabvier* na nią wyładowania; ale po przybyciu uyrzały te statki banderę grecką, powiewającą na murach twierdzy, której załoga wpienił wycięta. Lecz, że wiadomość ta zgoła się nie zgadza z listami z *Tryestu* i *Konstantynopola*, przeto potwierdzenia jey oczekiwać należy.

*Dnia 2 stycznia.*

(Journal de St. Petersburg.)

Hrabia *Hardenberg*, kawaler Wielkiego Krzyża orderu austryackiego Leopolda, orderu Hannowerskiego Gwelfów, i Pruskiego Orła czerwonego, minister stanu i gabinetu Królestwa Hannowerskiego, zakończył życie w tutejszey stolicy, d. 25 grudnia, mając lat 73.

— Powszechnie tu zapewniają, że Xiążę *Filip* Heski, jeneralny dowódzca w Styryi, ma się wkrótce udać z *Grätz* do *Lwowa*, dla objęcia dowództwa nad woyskami w Galicyi, na miejscu jenerała *Fresnel*, który się ma udać do Styryi, także dla objęcia dowództwa po *Xięciu*.

— Basza Egiptu odwołał polecenia, które był dał na budowanie różnych statków w Londynie i Liwornie.

*Lwów dnia 4 stycznia.*

(z Gazety Lwowskiej.)

C. K. Rząd krajowy ogłosił następujący okólnik: Oznaczenie kar na przywłaszczających sobie ślacheństwo i postępowania, które w tej mierze urzędy krajowe zachowywać mają.

N. Pan raczył pod d. 28 listopada 1826 względem przywłaszczenia sobie ślacheństwa, i ukarania za takowe przywłaszczenie, wydać następujące naywyższe postanowienie:

§ 1. Ktoby od dnia ogłoszenia rozporządzenia niniejszego nadawał sobie ślacheństwa tytuły lub herby, nie otrzymawszy rzeczywiście ślacheństwa w ogólności, lub tego stopnia ślacheństwa, który sobie przywłaszcza, podpada karze pieniężney od dwudziestu do sta ZR. w M. K. podług stopy reń. dwudziestu.

Jeżeli tych złożyć nie był w stanie, skazany ma być na karę aresztu od dni trzech do czterestu.

W razie powtórzonego wykroczenia wymierzyć należy karę pieniężną od sta do tysiąca ZR. w K. M. podług stopy dwudziestu reń., lub gdy takowey wybrać nie można, karę aresztu od dni czterestu do sześciu tygodni.

§ 2. Urzędy polityczne i sądowe o każdym nieprawném przywłaszczeniu sobie ślacheństwa, które donich dóydzie, Król. Fiskusa uwiadomić mają; ten zaś każde takowe przywłaszczenie ślacheństwa, do wiadomości swojej, tym lub innym sposobem doszłe, rządowi krajowemu oznaymić i na ukaranie podług prawa wnioszek uczynić ma.

Fiskus przeto zwracać ma powiną z obowiązku swego uwagę na wykroczenie przywłaszczenia sobie ślacheństwa i czuwać nad dopełnieniem niniejszego rozporządzenia.

§ 3. Względem wszystkich kar niniejszém rozporządzeniem ustanowionych, wyrokować ma rząd krajowy po uprzedniém śledztwie i zupełném wykazaniu dowodów; jednakże zostawić skazanemu wolny rekurs do c. k. połączoney kancelaryi nadworney do przeciagu sześciu tygodni po otrzymanym wyroku pierwszey instancyi; dozwoleń rekursu każdego razu w samym wyroku wyrażony być ma.

§ 4. Jeżeli o karę pieniężną exekucya na majątku skazanego przewidziona być musi, o takową Fiskus u sądu spraw fiskalnych przyzwolonego, prosić ma.

Którego naywyżey postanowienie w skutek dekretu wysokiey kancelaryi nadworney z d. 2 li-

stopada 1827 do liczby 27,344 dla powszechny wiadomości i zachowania ogłasza się. We Lwowie dnia 24 listopada 1827.

(Następują podpisy).

#### RZECZY GRECKIE i TURECKIE.

(Journal de St. Petersbourg.)

Dnia 21 zeszłego października, kommissya rządowa w Eginie, ogłosiła dwie proklamacye, któremi zabrania puszczac się na korsarstwo, uzbraja dwa statki, mające krążyć w celu chwytania korsarzy, i uprasza Admiratów trzech Mocarstw sprzymierzonych, aby jey w tey mierze dopomagali.

Podług wiadomości z Korfu, szoner *Unicorn*, należący do lorda *Cochrane*, pod dowództwem kapitana *Christal*, przybył tam w nocy z d. 29 na 30 listopada; poczem rozeszła się pogłoska, że lord *Cochrane* wchodzi do służby angielskiej. Wszakże to pewna, że Grecy, którzy wprzód składali osadę tego szoneru, zostali zastąpieni przez Anglików.

Wiadomości ze *Scio* dochodzą tylko do d. 20 listopada. Ogień z cydadelli i od oblegających codziennie się ponawiał. Dnia 18 około sta kawalerzystów, którzy jednak mieli tylko 60 koni, wyładowało na *Scio*; przybyli oni z *Methany*, a są resztą dwóch szwadronów, które były uformowane przez filohelena *Regnault de St. Jean d'Angely*, syna radcy stanu za rządów Bonapartego. Sprowadzono też do *Scio* działa i amunicyje. Dnia 19, korweta austryacka *Karolina* i galiota *Fenice* zarzuciły kotwice w przystani Scioskiej, pierwsza zabrała na swój pokład familią konsula jeneralnego Austryackiego, dla przewiezienia jey do Smirny. Grecy zaczęli sypać szanice, w niewielkiej od cydadelli odległości.

#### E G I P T.

*Alexandrya* dnia 5 października n. s.

(z Gazety Sanktpetersburskiej.)

W liście prywatnym między innemi zawiera się, co następuje: „Tak rozumiem, że rozmaite wieści, które się po wypadku nawaryńskim rozniósły, stały się wam pobudką do trwogi o los mój; ale się nie lękajcie: żyjemy tu cale spokojnie: mogę jeszcze dodać, że Basza Egipski zapewnił konsulów Mocarstw Sprzymierzonych o swoich skłonnościach do pokoju i o szczerém życzeniu, utrzymania dobrego porozumienia pomiędzy Wysockimi ich Dworami.

„Przed kilku dniami wojska regularne trzymały strażę w główniejszych częściach miasta, co bardzo wiele przyłożyło się do zachowania spokojności, i zapewniło bezpieczeństwo dla *Europejczyków*, którzy spuściznę się zupełnie na protekcyę Baszy, bez najmniejszey żyją trwogi.

„Donosić ci o wiadomościach, przystanych tu przez Admiratów Mocarstw Sprzymierzonych, byłoby rzeczą wcale nadpotrzebną: bo świadomi jesteście już ich treści. Doniesienie, otrzymane przez Baszę, w tém się tylko różni, że w niem dającymi początek do bitwy nawaryńskiej wymienieni są Anglicy, a nie Turcy. Z flotty egipskiej pozostał tylko jeden statek, przez który przysłano Baszy tę smutną wiadomość; z dodatkiem jeszcze, ażeby wiadomość ta przesłana była do *Konstantynopola* lądem. Otoż wszystko, czegośmy się dowiedzieli z doniesienia Admirata Egipskiego. Zresztą wszystko to nie zrządziło tu najmniejszego niedładu.“

#### S Z W A Y C A R Y A.

— Dnia 2 stycznia —

(Journal de St. Petersbourg.)

Konkordat zawarty z Papieżem, w celu ufundowania stolicy biskupiej w *Bazyli*, został zatwierdzony, na posiedzeniu wielkiej rady w Lucernie, dnia 29 grudnia. Konwencya, zawarta z Austryą, względem wydawania kryminalistów, także została potwierdzoną.

— Dnia 22 grudnia, o godzinie 2 i 4 zrana,

dały się uczuć we *Friburgu*, dwa gwałtowne wstrząśnienia ziemi.

#### A N G L I A.

*Londyn* dnia 3 stycznia.

(Journal de St. Petersbourg.)

Gazeta Londyńska zawiera proklamacyą Królewską, względem odroczenia parlamentu, która jest w brzmieniu następném:

Jerzy Król,

„Ponieważ nasz Parlament był odroczonego do czwartku d. 20 grudnia r. b. przeto My, zasiągnawszy zdania naszey rady tajney, ogłaszamy i oświadczamy niniejszém, że pomieniony Parlament znowu został odroczonego od 20 grudnia do 22 stycznia r. n.; i rozkazaliśmy naszemu kanclerzowi tey części królestwa zjednoczonego, która się zowie Wielką-Brytanią, ażeby przygotował dla tego kommissyą, do odroczenia rzezonego Parlamentu; prócz tego obwieszczamy tu, zasiągnawszy zdania wyżej wspomnioney rady, że naszą Królewską wolą i upodobaniem jest, aby rzezonny Parlament zgromadził się na dzień dwudziesty wtóry stycznia następnego, i odbywał swe posiedzenia, ku dopełnieniu różnych nagłych i ważnych interesów; a lordowie duchowni i docześni, kawalerowie, mieszczanie, i delegowani hrabstw i miast z izby gmin, są przeto wezwani i obowiązani znajdować się w Westminsterze d. 22 stycznia następnego. Dan na dworze naszym w St. James 13 grudnia 1827, a ósmego roku panowania naszego.

„Boże zbaw Króla”

— Nowy Monarcha wysp *Sandwich* pozwolił Anglikom wznieść pomnik dla kapitana *Cook*, w tém miejscu, gdzie on został rozsiekany przez tych wyspiarzy. Mieszkańcy *Awaii*, którzy są po większej części chrześcijanami, sami chcieli przyłożyć się do wznesienia tego pomnika.

— Na zgromadzeniu powszechném katolików w Dublinie, d. 26 grudnia, postanowiono zwołać wszystkie parafije katolickie w Irlandyi na d. 6 stycznia, dla zebrania podpisów do petycyi podać się mającey na parlament. Plebani odprawiają z tey okoliczności mszą, a potem zaczną się podpisy. Podobna petycyja do tey, która na posiedzeniu od r. 1825 do 26, dała powód do wielkiego sporu pomiędzy PP. *Spring*, *Rice* i *Dawson* względem traktatu Limerickiego, ma być podaną przez P. *Dawson* w izbie gminney, a przez P. *Kingston*, w izbie parów.

— Donoszą z Dublinu pod d. 25 grudnia: „Pogłoska, że margrabia *d'Anglesea* nie weydzie w obowiązki Vice-Króla Irlandyi, z przyczyny słabego zdrowia, jest fałszywą; owszem odebrano rozkaz względem przygotowania dla niego mieszkania.”

— Wystawy nasze pódów sztuki, otwarte zostaną d. 14 stycznia. Czytamy już w dziennikach zawczesne krytyki przedmiotów, mających być wystawionemi, między któremi znajduje się obraz P. *Burford*, wystawujący bitwę Nawaryńską, który będzie służył do panoramu. Dzienniki zowią to dobrą spekulacyą: bitwa bowiem morską, tym sposobem wystawiona, przyniosła już właścicielowi 30,000 f. szter.

— Kompanije, angielska i irlandzka i kompanija chowu jedwabników po kolonijach w mieście *Cap*, zgromadzały się d. 3 sierpnia, na którym zgromadzeniu postanowiono zaprowadzić jedwabniki w kolonii, gdzie morwa powszechnie prawie bez uprawy się utrzymuje; rozstrząsano też kwestyą względem polepszenia uprawy winnic.

— Dnia 4 —

(Z Gazety Warszawskiej.)

Infant Portugalski *Don Miguel* przypatrywał się dnia 3 b. m. wielkiemu popisowi artyleryi w *Woolwich*, a potem był na obiedzie u Margrabiego *Palmella*, gdzie także znajdowali się Ministrowie gabinetowi Angielscy i Posłowie zagraniczni. Jutro będzie Infant na obiedzie u Hrabiego *Dudley*, a potem na teatrze.

Tuteysza gazeta *Goniec* donosi nakoniec urzędowie o wyjeździe Posłów trzech Mocarstw

sprzymierzonych ze *Stambułu*. Dnia 2 b. m. nadeszły tu do wydziału spraw zagranicznych listy, obeymujące wiadomość o tym wypadku. Pan *Stratford-Canning* udał się do *Smyrny*, zkąd poptynie do *Korju*.

*Dnia 8 stycznia.*

Infant Portugalski *Don Miguel* był dnia 6 b. m. na teatrze *Covent-Garden*. Publiczność przyjęła go z najwyższymi oklaskami. Spiewano narodową pieśń *Boże zachowaj Króla!* z dodatkiem jednej zwrotki, w tey treści: „Witay na Bretańskiej wyspie, tu gdzie się wolność uśmiecha, waleczny witay *Miguelu!* A kiedy zaczniesz twoje szlachetne rządy, o boday wszystkie serca napętniły się radością z twego przybycia! *Boże zachowaj Króla!*”

Infant *Don Miguel* przepędzi jeszcze dni kilka u swego przyjaciela Hrabiego *Morley* w *Salcombe*, zkąd uda się do *Falmouth*, i tam wsiądzie na statek *Perta*.

**NIEMCY.**

*Hamburg dnia 15 stycznia.*

(z Gazety Warszawskiej.)

Odebrane tu przez sztafetę listy z *Wiednia* pod dniem 8 b. m. donoszą, iż goniec ze *Stambułu* przywiózł tam wiadomość, że *Porta* wydała firman, który technie pokojem i namieniem o wstrzymaniu uzbrajań. Z tego powodu akcy bankowe podniosły się na 1061, a papiery skarbowe, zwane *Métaliques* na 90. Dnia 17 grudnia rozesła się w *Stambule* ogłoska, iż *Porta* zamysła znowu wezwać Austryę o pośrednictwo.

— *Frankfort 4 stycznia* —

Margrabi *de Barbacena*, Szambelan N. Cesarza *Brezylii*, ten sam, który będąc jeszcze Jeneralem *Brandt*, układał się w roku 1824 o pożyczkę Londyńską, przybył tu w podróży do *Wiednia*, zkąd udać się ma do *Turyngu*, gdzie zaślubi przez zastępstwo młodą Królowę Sardyńską, mającą zasiąść na tronie *Don Pedra*. Związek ten ułożonym już był za pośrednictwem Cesarza *Austrii*, przeszłego teścia *Don Pedra*, gdy Xiełniczka Bawarska nie przyjęła uczynionych sobie ofiar. Nowa Cesarzowa wyjedzie na wiosnę do *Rio-Janeiro* na okręcie, który zawinie po nią z *Brezylii*. Robią już wielkie przygotowania do przyjęcia jej na ratuszu mieskim i w pałacu. *Krzyżozłota*, Margrabi *Taubathé*, sprawujący interesy przy Dworze Neapolitańskim, będzie także towarzyszył nowej *Monarchini*, wraz z innymi znakomitemi *Brezylijczykami*, którzy znajdują się w *Europie*.

**HISZPANJA.**

*Madryt dnia 20 grudnia.*

(Journal de St. Petersbourg.)

Mówią powszechnie o amnestyi: *afrancesados*, *liberalni*, *negros*, *blancos*, i t. d. zarówno mają należeć do korzystania ze skutków łaskawości *Monarchy*; odtąd nawet, ma być wyraźnie zabroniono wznawiać wspomnienia przeszłości, i nadawać komukolwiek pomianibne przezwiska. Szczerzeby poklaskiwano temu, gdyby radcy tronu, potrafili pogodzić wspaniałomyślne zamiary z bezpieczeństwem kraju.

— Rozkaz Królewski, który zakomunikował minister woyny swoim spółkolegom, jest następny treści:

„*J. K. M.* zaleca szczególnie naczelnikom woyskowym, ażeby czuwali i kazali pilnie czuwać nad sprawowaniem się religijném i moralnością swoich podwładnych; w raportach będzie wyrażaną opinią, jaką w tym względzie mają na-

czelnicy o swoich podwładnych. *J. K. M.* zaleca także, jako rzecz istotną, poważenie i szacunek winny duchownym od woyskowych, aby ci, tak jak dawniey, do uległości, łączyli czystą moralność i przykłądną pobożność.”

— *P. Galardo*, autor dykcyonarza krytyczno-żartobliwego, i redaktor nowego słownika hiszpańskiego, został zamordowany we wsi *Aldea de Rio*, pomiędzy *Bailen* a *Carpio*.

**TURCYA.**

*Stambuł dnia 12 grudnia.*

(z Gazety Warszawskiej.)

Po wyjeździe *Postów* *Mocarstw* sprzymierzonych, *W.* Sultán każe z większym pośpiechem czynić przysposobienia do obrony. Przed kilkudniami wezwano tu zwierzchników wszystkich cechów tutejszych i korporacye, odebrano od nich nową przysięgę, i oświadczone iż w przypadku woyny obowiązani są zalecić wszystkim *Muzułmanom*, zostającym pod ich kierunkiem, aby się modlili i udali na obronę kraju. Seraskier dał każdemu z tych zwierzchników kaftan honorowy. Do *Dardanelłów* posłano 700 dział żelaznych, do twierdz nad *Dunajem* posyłają co dzień potrzeby wojenne. *Adryanopol* jest miejscem zbierania się woyska, i *W. Sultán* myśli tam przenieść swoją główną kwaterę. Podobne, jak tu, rozkazy posłano zwierzchnikom cechów we wszystkich większych miastach. Środki te wzbudziły znowu obawę w mieszkających tu *Chrześcijansch*, niebędących poddanymi *Porty*. Mniemają atoli, iż *Porta*, mimo swojej protestacyi, uzna *Posła* *Niderlandzkiego* w charakterze, jaki mu *Postowie* trzech *Mocarstw* sprzymierzonych poruczyli. Panuje tu zupełna spokoynosc.

— *Dnia 29* —

*Ibrahim* Basza ściągnął całe woysko swoje z głębi *Morei*, i stanął obozem pod *Modon* i *Koron*, czekając dalszego rozkazu od oycy swego. *Egipcyanie* zajmują tylko *Patras*, *Koron* i *Modon*, a ze wszystkich innych warowni ustąpili.

*Kurs wezłow i pieniędzy w St. Petersburgu*

*Dnia 10 stycznia.*

Na Londyn	— 3 miesiące pens.	10 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ .	} za rub. assygn.
— Amsterdamb	na 65 dni /.	cens 51 $\frac{1}{2}$ .	
— — —	na 3 mies.	— 52	
— Hamburg	— 65 duk szil. ban.	9 $\frac{3}{4}$ .	
— — —	— 3 mies.	— 9 $\frac{3}{4}$ $\frac{1}{2}$ .	
— Paryż	— 70 dni santin.	108 $\frac{1}{2}$ .	
— — —	— 3 mies.	— 108 $\frac{1}{2}$ , 109	
Czerw. zł. holend.	. . . . .	11 r. 60 kop.	
Rubel złoty	. . . . .	— — —	
Rubel srebrny	. . . . .	3 — 72 $\frac{1}{2}$ , $\frac{1}{2}$	

*Nieustający dochod Kommissyi umódrzenia długow:*

6% assygnacyami	. . . . .	—	} procent.
6% srebrem	. . . . .	—	
6% także	. . . . .	88	

*Kurs wezłow i pieniędzy w Odessie d. 30 grudnia.*

Na Wiedeń	na 2 mies. kreyc.	25 $\frac{1}{2}$ .
— Liwornę	— 35 dni sold.	24 $\frac{1}{2}$ .
— Marsylię	— 3 mies. sent.	110.
— Tryest	— 3 mies. kreyc.	25 $\frac{1}{2}$ .
Machmud albo 25 Lew.	12 r. 40 k. —	14 r. 20 k.
Rub. sr.	— — — 3 r. 70 k.	— — —
Talar hiszpański	— — — 4 r. 82	— — —
Czer. zł. holl.	— — — 11 r!	— 25 — — —

*Kurs wileński na asygnaty od d. 13 stycznia: r. sr. 3 r. 80 k., imperyal 38 r.*

*Pozwolono drukować. Z polecenia JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora. Andrzej Bucharski Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.*

*w Drukarni Redakcyi.*

*Wilno dnia 18 Stycznia w s. 1828 Roku.*

1 **ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома**, отъ Санктпетербурскаго Опекунскаго Совѣща сямъ объявляея: что въ ономъ продаея съ аукціоннаго публичнаго шорта, заложенное и просроченное недвижимое имѣніе Маіорши Александри Ураковой, что нынѣ Куракина, Подполковницы Анны Вейсовой и Подпоручика Лазаря Медера, состоящее Витебской Губерніи Суражскаго Повѣща въ деревняхъ: Закановъ 43, Крошовъ 83, Медведевъ 80, Сидорахъ 44, Климовъ 27, Напицкѣ 23, Юрзовкѣ 21, Сипинѣ 18, Скеперахъ 20, Коверзахъ изъ 121-85, Ковалевой 32, Будницѣ 38, Ярмаковой 37, Подланихъ 28, Ковалихъ 6, и Сипинскихъ Нивахъ 65, и того 650 мужеска пола душъ писанныхъ по ревизіи 1816 года, съ рожденными послѣ ревизіи, со всею принадлежающею къ нимъ землею и всякимъ на оной спроеніемъ; для чего назначены сроки шортамъ сего года марта мѣсяца первой 6, второй 8, и третій 15 чиселъ. Желаящія купити имѣніе сіе, могутъ являтися въ Опекунскій Совѣщъ показанныхъ чиселъ въ присудственное время, и видити въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіе и форму куйчей крепосни.

Экспедишоръ Осмоловски.

1 **Od Rady Opiekuńczej St. Petersburgskiej Cesarzaskiego Domu wychowania** ninieyszém ogłasza się, iż w niej przedaje się przez aukcyą z publicznego targu, oddany na ewikcyą i przeterminowany nieruchomy majątek Majorowej Alexandry Urakowej, teraz Kurakina, Podpółkownikowej Anny Weysowej i Podporucznika Lazara Medera, położony w Witebskiej gubernii, w Surażskim powiecie we wsiach: Zakonowie 43, Krotowie 83, Miedwiediewie 80, Sidorach 44, Klimowie 27, Natiszkach 23, Jurzowce 21, Sitińnie 18, Skeperach 20, Kowierzach z 121 — 85, Kowalowej 32, Budnicy 38, Jarmakowie 37, Podlaniach 28, Kowalichach 6, i Sitińskich Niwach 65, w ogóle 650 rewizyynnych męzkiey płci dusz, zapisanych do rewizyi roku 1816, z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią, i wszelkiem na niej zabudowaniem; dla czego naznaczono terminy do targow teczniejszego roku w miesiącu marcu iszy 6, 2gi 8 i 3ci 13; życzący kupić takowy majątek zechcą przybyć do Rady Opiekuńczej w oznaczonych dniach w czasie posiedzeń, i widzieć w niej sprzedającego się majątku inwentarz, warunki i formę przedającego prawa.

Expedytor Osмоловски.

1 **Od Witebskiej Magistratury Powszechney Opieki** ninieyszém ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu, przeterminowana ewikcyą witebskiego obywatela Hirszy Urjewa, zawierająca się w murowanym trzypiętrowym domie, w mieście Witebsku położonym, do czego naznaczono terminy do targow 1828 r. w miesiącu marcu: iszy 25, 2gi 19, a 3ci 2 kwietnia.

Buchhalter Taranczuk.

1 **Od Witebskiej Magistratury Powszechney Opieki** ninieyszém ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu, przeterminowana ewikcyą sukcesorow witebskiego obywatela żyda Berki Notowicza Bruka, zawierająca się w murowanym dwupiętrowym domie z wygodami, w mieście Witebsku położonym; do czego naznaczono termi-

ny do targow 1828 r. w miesiącu marcu: iszy 15, 2gi 19, a 3ci 2 kwietnia.

Buchhalter Taranczuk.

1 **Od Witebskiej Magistratury Powszechney Opieki** ninieyszém ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu, przeterminowana ewikcyą połockiego obywatela żyda Całki Zeylikowicza Holmana, zawierająca się w murowanym domie jego, w mieście Połocku położonym, z przynależącemi do niego wygodami i ziemią; do czego naznaczono terminy do targow 1828 r. w miesiącu marcu: iszy 15, 2gi 19, a 3ci 2 kwietnia.

Buchhalter Taranczuk.

1 **Od Witebskiej Magistratury Powszechney Opieki** ninieyszém ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu, przeterminowana ewikcyą szlachcica Ferdynanda Grudzińskiego, zawierająca się w murowanym dwupiętrowym domie, w mieście Witebsku położonym, z oddzielnie murowaną wozownią i ziemią; do czego naznaczono terminy do targow 1828 r. w miesiącu marcu: iszy 15, 2gi 19, a 3ci 2 kwietnia.

Buchhalter Taranczuk.

1 **Od Witebskiej Magistratury Powszechney Opieki** ninieyszém ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu, przeterminowana ewikcyą połockiego obywatelki żydówki Dworki Żytlowskiej, zawierająca się w murowanych obszernych sklepach i na nich drewnianym domie, w mieście Połocku położonym, z należącemi do niego wygodami; do czego naznaczono terminy do targow 1828 r. w miesiącu marcu: iszy 15, 2gi 19, a 3ci 2 kwietnia.

Buchhalter Taranczuk.

1 **Od Witebskiej Magistratury Powszechney Opieki** ninieyszém ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu, przeterminowana ewikcyą witebskiego obywatela żyda Matusa Alexandrowicza Czerneryńskiego, zawierająca się w dwupiętrowym domie, z których dolne murowane, a górne drewniane, z ziemią do niego należącą, w mieście Witebsku położonym; do czego naznaczono terminy do targow 1828 r. w miesiącu marcu: iszy 15, 2gi 19, a 3ci 2 kwietnia.

Buchhalter Taranczuk.

1 **Od Witebskiej Magistratury Powszechney Opieki** ninieyszém ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu, przeterminowana ewikcyą witebskiego kupca Teodora Borunowa, zawierająca się w murowanym dwupiętrowym domie jego, w mieście Witebsku położonym, z należącemi do niego wygodami i ziemią, do czego naznaczono terminy do targow 1828 r. w miesiącu marcu: iszy 15, 2gi 19, a 3ci 2 kwietnia.

Buchhalter Taranczuk.

1 Od Witebskiej Magistratury Powszechnej Opieki niniejszém ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie z publicznego przez aukcyę targu, przeterminowana ewikcyą witebskiego obywatela żyda Wulfa Rozenfelda, zawierająca się w murowanej łaźni z ziemią, w mieście Witebsku położonemi; do czego naznaczono terminy do targow 1828 r. w miesiącu marcu: 1szy 15, 2gi 19, a 3ci 2 kwietnia.

Buchhalter Taranczuk.

1 Od Witebskiej Magistratury Powszechnej Opieki niniejszém ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie z publicznego przez aukcyę targu, przeterminowana ewikcyą szlacheica Grzegorza Poźniaka, zawierająca się w murowanym dwupiętrowym domie, i pod nim siedmiu kramami i ziemią, w mieście Witebsku; do czego naznaczono terminy do targow 1828 r. w miesiącu marcu: 1szy 15, 2gi 19, a 3ci 2 kwietnia.

Buchhalter Taranczuk.

1 Od Witebskiej Magistratury Powszechnej Opieki niniejszém ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie z publicznego przez aukcyę targu, przeterminowana ewikcyą Witebskich kupców żydow Morducha Mejersona i Izroila Zeliksona, zawierająca się w murowanej łaźni, w mieście Witebsku położonem; do czego naznaczono terminy do targow 1828 r. w miesiącu marcu: 1szy 15, 2gi 19, a 3ci 2 kwietnia.

Buchhalter Taranczuk.

1 Od Witebskiej Magistratury Powszechnej Opieki niniejszém ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie z publicznego przez aukcyę targu, przeterminowana ewikcyą Rady Honorowego Sidora Bachałowicza i braci jego, zawierająca się w murowanym dwupiętrowym domie, ze sklepami, przybudowaniami, fruktowym ogrodem i ziemią, w mieście Witebsku położonemi; do czego naznaczono terminy do targow 1828 r. w miesiącu marcu 1szy 15, 2gi 19, a 3ci 2 kwietnia.

Buchhalter Taranczuk.

1 Od Witebskiej Magistratury Powszechnej Opieki niniejszém ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie z publicznego przez aukcyę targu, oddany na ewikcyę i przeterminowany nieruchomy majątek successorów Rady Kollegialnego Pawła Bruszewicza, położony w Witebskiej Gubernii, w Surażskim Pcie, przy majątku Alexiejewie dwornych 10, we wsiach Małych Zaboroczach 19, Czetausie 11, Stwołkowie 16, Zaniedwiedkach 4, w ogóle 60 dusz pći męzkiej, zapisanych do rewizyi 1816 roku, z urodzonemi po niej, zewszelką należąca do nich ziemią i wszelkiem na niej zabudowaniem; do czego naznaczono terminy do targow 1828 r. w kwietniu 1szy 15, 2gi 17 i 3ci 20.

Buchhalter Taranczuk.

1 Od Witebskiej Magistratury Powszechnej Opieki niniejszém ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie z publicznego przez aukcyę targu oddany na ewikcyę i przeterminowany nieruchomy majątek obywatela Bazylego

Zarozanja, położony w Witebskiej Gubernii w Newelskim Pcie we wsi Bubnowce 10 pći męzkiej dusz zapisanych do rewizyi 1816 roku, z urodzonemi po niej, zewszelką należąca do nich ziemią i wszelkiem na niej zabudowaniem; do czego naznaczono terminy do targow 1828 r. w kwietniu 1szy 15, 2gi 17 i 3ci 20.

Buchhalter Taranczuk.

1 Magistrat miasta Grodna pilnując się N a y w y ż s z y c h prawideł w r. 1824 listopada 14 dnia dla kupiectwa danych, gdy znajduje, że z zapisanych osob w r. 1827 do kupiectwa 3 gildy Grodzień. nie zapisali się w temże mieście do tegoż kupiectwa na terażniejszy 1828 r. z chrześcian, Jan Dietrych: Dmitryi Iwanow Maximow, szlacheic Nikifor Lissowski i Zyd Bendett Chaimowicz Matys, którzy to niezapisani w kupiectwo stosownie do § 192 tychże N a y w y ż s z y c h prawideł, nie tylko wyłączeni są z tegoż kupiectwa, lecz z nastaniem terażniejszego roku, zapisani zostali do okładu i podciągnięci pod opłatę podatku do dusz przywiązanych, a nawet mają zabronione prowadzenie handlu i odpowiednie do powyższego paragrafu, są zamieszczonemi do rzędu posackich; więc zawiadamia o tem wszystkich mających komercyę i interessa z kupiectwem, iż powyższe osoby, jak nie są do kupiectwa zapisane na terażni rok, tak nie mogą i nie powinni prowadzić żadnego dozwolonego handlu; o czym podając do powszechnej wiadomości determinuje Izbie Skarbowey Grodzień. Gubernii odraportować. Dnia 7 stycznia 1828 roku.

Radny J. Filkiewicz.

Pisarz Zyszkiewicz.

1 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu. Dla uzyskania roztrwonionych przez byłego Witkomirskiego Powiatowego Kaznaczeja Krzywca Skarbowych pieniędzy, oddano na sprzedaż z publicznych targow majątki poręczników jego położone w Witkomirskim Pcie, ze znajdującemi się w nich właściańskimi duszami, a mianowicie: Hornie Naruszewicza z 70, Dziewiatowo Grużewskiego, 100, Horniszek Ancyporowicza 145 i Pomusza albo Koplewsczyzna Pomarnackiego, również wieś Kalwel samemu Krzywcowi z exdywizyi obywatela Brzezińskiego wydzieloną, i część murowanego domu w mieście Witkomierzu położonego, oceniona 1600 rub. sr.; zatém życzący należeć do targow na kupienie tych majątkow, zechcą przybyć do tego Rządu na naznaczone terminy: 1szy 22, 2gi 24 lutego terażn. roku, a 3ci i ostateczny we trzy miesiące od dnia pierwszego wydrukowania, które później nastąpi w S. Petersburskich albo Moskiewskich gazetach. Dnia 12 stycznia 1828 roku.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Kowalenok.

Powytczyk Leoszkiewicz.

1 Sąd Podkomorsko-Exdywizorski w dobrach Erymacyach w Pcie Upitskim leżących, do dziedzictwa Urr. Szlagierow należnych exystujący; przez niniejszą awizacyę wszystkich kredytorow i pretensorow mających swe stosunki do masy funduszu Urr. Szlagierow zawiadamia: iż w dniu 20 tego miesiąca january roku niniejszego

szego, nieodmiennie całą sprawę wezmie do namowy; ażeby przed tym terminem regulujący swe pretensye kredytorowie i pretensorowie objawiali przed niniejszym Sądem, zastrzega: i że na niejawiących swe stosunki w oczewistym wyroku ammissya rzeczy zapisaną będzie zapowiadana. Datt w Erymacyciach roku 1828 miesiąca januaryi 5 dnia.

Tomasz Herubowicz Podkomorzy Ptu Sz.  
Antoni Tomkiewicz Przez. Ziem. Upits.  
Maciej Paszkiewicz, Pisarz Ziem. Upits. Ex.  
Wincenty Bułharyn Regent Sądu Podkomorsko-Exdywizorskiego.

1 Mińska Magistratura Powszechney Opieki niniejszem ogłasza, iż przez nią oddaje się na sprzedaż przez aukcyą z publicznego targu oddany na ewikcyą i przeterminowany nieruchomy majątek, położony w Mińskiej Gubernii i Ptcie obywatela Hilarego Chmary a mianowicie: miasteczko Gródek z 76, i Dubrowy ze 12, wsi Zarzeczka z 8, Sielaty z 21, Czuhany ze 54, Nowosiółki z 98, Goyzew z 29, Kaicenie z 32, Elińska z 37, Epimachi z 25, Ohorodniki z 34, Bortniki z 26, Tatarsk z 55, Puhacze z 1, Stecki z 3, i Cna z 22, zaścianki zaś Czyżowka z 4, Rochmanka z 7, Bobrowka z 8, i Kasynka z 16, duszami, w ogóle 548 duszami, przynoszący rocznego dochodu 1636 rub. srebr., do czego naznaczone będą targi we cztery miesiące od późniejszego wydrukowania tego ogłoszenia w gazetach.

Dożywotni Członek Magistratury i Kawaler Samuel Kostrowicki.

Sekretarz Stulgiński.

1 Mińska Magistratura Powszechney Opieki niniejszem ogłasza, iż przez nią oddaje się na sprzedaż przez aukcyą z publicznego targu oddany na ewikcyą i przeterminowany dom murywany, położony w mieście Mińsku na ulicy Koydanowskiej, Mińskiego obywatela Zyda Leyby Goldyna, oceniony 1600 rub. srebr., do czego naznaczone będą targi we cztery miesiące od późniejszego wydrukowania tego ogłoszenia w gazetach.

Dożywotni Członek Magistratury i Kawaler Samuel Kostrowicki.

Sekretarz Stulgiński.

1 Mińska Magistratura Powszechney Opieki niniejszem ogłasza, iż przez nią oddaje się na sprzedaż przez aukcyą z publicznego targu oddany na ewikcyą i przeterminowany dom murywany położony w mieście Mińsku na Alexandrowskiej ulicy, Mińskiego obywatela Zyda Dowida Cukermana, oceniony 4000 rub. assygn., do czego naznaczone targi będą we cztery miesiące do późniejszego wydrukowania tego ogłoszenia w gazetach.

Dożywotni Członek Magistratury i Kawaler, Samuel Kostrowicki.

Sekretarz Stulgiński.

2 Sąd Taxatorsko Exdywizorski w mieście Kleszczelach dla rozdziału majątku Urodzonego Piotra Imszenika między Kredytorów, Remissą Sądu Cywilnego Bielskiego i Drobieckiego Pttu oraz Opieki Szlacheckiej przy nim ustanowionej datty 17 junii 1827 roku naznaczonej, a Sądem

Głównym 2go Departamentu Obwođu Białostockiego utwierdzony, wzywa przez niniejsze wszelkich Kredytorów do majątku Urodzonego Piotra Imszenika Obywatela Kleszczel, pretensye stosujących, gdyby w terminie dnia 18 apryla 1828 r. ze wszelkimi Dowodami ich pretensye Realizującemi do Sądu Taxatorsko Exdywizorskiego jawili się; w przeciwnym razie wieczney Amissy podług praw i brzmienia Dekretu Remissynego ulegną. Datt. w Kleszczelach 1827 roku augusta 2 dnia.

Michał Czaczkowski Sędzia Gran. Brzeski Exdywizor.

Franciszek Kosiński Exdywizor.

Józef Tokarzewski Sędzia Ziem. Br. Exdywizor.

Za Regenta Wincenty Elsner.

3 Od Litewsko Grodzieńskiej Gubernii Powiatu Grodzieńskiego Opieki Szlacheckiej ogłasza się: że w Gubernii i Powiecie tutejszych, pozostały majątek ziemny po zeszy Senatorowej Państwa Rossyyskiego Alexiejowej, Dziełmitkowo zwany, odwie mile i pół od miasta Gubernskiego Grodna położony, dymów włościańskich 35 a w nich dusz płci męskiej 130 i żeńskiej 119, gruntu dwornego włók 12<sup>1/2</sup> włościańskiego 23<sup>1/2</sup> ązarosli brzozowych od 5 do 6 morgow miary litewskiej, sianożęci na wozy 90., dom mieszkalny, gumno, oborę, dwie karczmy przy wsiach, sklep, ogrod fruktowy gruszkami, jabłkami i śliwkami zasadzony, oraz dwa ogrody warzywne zawierający; przez publiczną licytacyą w dniach 1, 2 i 3 v. s. następnego miesiąca lutego w opiece niniejszey, a następnie po przeysciu trzech miesięcy od datty pierwszego ogłoszenia o tém w Sankt-Peterzburskich gazetach, w Rządzie Gubernskim Litewsko Grodzieńskim przedawany będzie, na jakąwą licytacyą wszystkich życzących nabydź rzeczony majątek zaprasza się. Datt Grodna 1828 r. stycznia 5 dnia v. s.

Marszałek Pttu Grodzieńskiego i Kawaler Karol Borzęcki.

Sekretarz Szachecki Lebel.

5 W sprawie konkursowej WW. Horodeńskich za Remissą Sądu Ziemskiego Pttu Wileń, roku 1827 miesiąca marca 12 d. nastąpi, przed tymże Sądem Ziemskim Wileńskim odbywającej się, w ciągu słuchania produktowych głosow, ponieważ mimo kilkokrotne odkłady, i oznaczony ostateczny wzięcia całej sprawy w namowę termin, oprócz Prokuratora massy, i tylko kilku kredytorow, dalsi pozwami objęci i na remissie stawający, tak kredytorowie, jako też massie funduszu pod konkurs oddaney zawiniający, do Sądu Exdywizorskiego niejawią się i objaśnienia nie przynoszą. Zatem Sąd Ziem. Wileń. a razem Exdywizorski, stosując się do warunkow dekretem Remissynym przepisanych, jawiącym się tylko realnym kredytorom satysfakcyą czynić, a dla niestawających wiekniastą ammissyą zapisać determinujących; tudzież unikając dalszey zwłoki czasu, w zamiarze przystąpienia do innych sądowych czynności, przez rezolucyą dopiero zaferowaną, nieoczekując więcej na niejawiące się strony, całą sprawę w konkursie WW. Horodeńskich bez żadnych odkładow dnia 24 terażniejszego mie-

siąca styczni do ostatecznego rozbioru wziąć w namowę postanowił, ażeby więc w tém przeciągu czasu tak Prokurator massy jako też dalsze w sprawę wchodzące osoby do odbywania replik przystąpili, a na oznaczonym terminie bez żadney mitregi sprawę w namowę oddali pod odpowiedzialnością prawem, Remissą i rezolucjami ostrzeżoną nakazał, o czém dla wiadomości stron niniejsza w Dodatku Kuryera Litewskiego umieszcza się awizacya. Datt 1828 styczni 12 d.

Sędzia Ziemi Pttu Wileńskiego Przewodzący Exdywizor Stanisław Drzewicki.

Sędzia Aloizy Małecki.

Jan Pisanka Sędzia Z. Wileński.

3 W sprawie złączonych dwóch konkursów jednego na rozdział funduszu Jana i Katarzyny Chodasewiczów obywateli Wileńskich, a drugiego na takiż rozdział funduszu Marcina Sobolewskiego b. Exaktora Kowień, po zaferowaniu w Sądzie Ziemi Wileń. o czewistego dekretu, rekognicye summ dla kredytorów zliczającego, do celu zbliżenia tymże kredytorom satysfakcyi, jako po ułatwionych opisaniach domów w mieście Wilnie Chodasewiczowskich pod N. 1352 i 1353 z ogrodem i gruntem do tych domów należnym, geometryczną pomiara oznaczonym; a osobno domu b. Exaktora Sobolewskiego pod N. 391 położenie mającego, przez Gubernińskiego Architekta, z przysięgłemi odczykami, wymierzone i otaxowane, wyprzedawane będą na wieczność z publiczney licytacji w terminach: dnia 31 styczni, 15 februaryi i ostatecznym dnia 15 marca 1828 roku, życzący więc nabydź takowe domy wszystkie razem lub poosobno, na wyrażone terminy raczą jawić się do Izby Sądu Ziemi Pttu Wileń. o godzinie 3 z południa, opisane zaś, pomiara geometryczna, ocena i warunki dla nabywców przepisane, każdego czasu w teyże Izbie Sądowej żądającym przez kancelaryą okazywane będą. Datt 1828 styczni 2 dnia.

Sędzia Ziemi Wil. Jan Pisanka.

2 W dniu 14 terażniejszego miesiąca po południu, niewiadomo jakim sposobem zginął piesek pokojowy, którego opisane znaków następujące: wzrost malenki, pochodzi z gatunku

taxów mieszaneów, szerści podżarey, koniec nosa czarny, na uszach szerść ciemno podżara, pod szyją szerść biała do nog. nogi przednie dość wysokie białe, a tylne pomniejsze, i koniec ogona biały; ktoby takowego pieska dostawił, odbierze nagrody 6 rubli srebrem, o właścicielu zginionego pieska można powziąć wiadomość w Redakcyi Kuryera.

Wileński Policmeyster Podpułkownik Chrzastowski.

2 Löfler Dentysta uprzywilejowany od wielu Uniwersytetów ma honor zawiadomić Przeświałną Publiczność, że powróciwszy z granicy, w czasie swego tu pobytu życzy sobie stać się jey pożytecznym; także ma honor zawiadomić Przeświałną Publiczność, że przywoził z sobą nowo wynalezioną massę do plombowania zębów zepsutych. Przyjmuje wizyty zrana od godziny 8mej do 12tej a po południu od 5ciey do 5tej. Mieszka w domu Michela na ulicy Wielkiej na 3cim piętrze.

Wolno drukować Policmeyster Chrzastowski.

2 Za dekretem Remissynym Sądu Ziemi Zawileyskiego w terażniejszym 1827 r. miesiąca july 14 dnia ferowanym taxę Exdywizyą majątku Jodziszek i dalszych w powiecie Zawileyskim położonych a do WW. Polkowskich należnych przeznaczających, ustanowiony Sąd Podkomorsko Exdywizorski uwiadamia wszystkich interessowanych do WW. Polkowskich pretensyą mieć mogących, iż w powtornym już zjeździe swoim wysłuchawszy od niektórych stron produktow i odbywszy potrzebne akta, dla potrzeby ukończenia mierniczey czynności, czynność swoją do dnia 10 apryla 1828 r. odwołał, w którym że niezawodnie zjeździe, do dnia 20 tegoż miesiąca słuchać głosow od stron będzie a nakoniec że w tym 20 dniu miesiąca apryla całą sprawę do namowy weźmie i na niestawających ammissyą zapisze, o tém przez Gazetę Kuryera Litewskiego awizuje. Datt 1827 miesiąca nowembra 26 dnia.

Jerzy Soroka Podkom.

Józef Mikosza Sędzia Ziemi Zawiley.

Dominik Bielikowicz Sędzia Ziemi Zawiley.

Regent Hałko.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmiana w powiet.
	d. 16 godz. 2 wiecz.	27 cal. 7,4 lin.	+ 0,75 stopni	Polud.-Zach.	Pochmurno
	d. 17 godz. 7 zrana.	27 — 8,3 —	— 0,75 —	Zachodni	Pochmurno
	d. 18 — — —	27 — 9,7 —	— 1 —	Poludn.	Pogoda